
 
                                                    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
                                                                     г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 
        

    Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска  
от 9 октября 2015 года № 006-20-130189/5  

Принято на   35  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                   «  23  »     декабря   2021 
года 

В целях создания благоприятных условий для привлечения отдельных 
категорий медицинских работников для работы в областных государственных 
медицинских организациях, расположенных на территории города Иркутска, 
руководствуясь частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20, статьями 35, 52, 53 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
статьей 17, частью 2 статьи 72 Федерального закона от 21 ноября 2011 года  
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,  
частью 6 статьи 72 Закона Иркутской области от 5 марта 2010 года № 4-ОЗ  
«Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области»,  
частью 2 статьи 111,  статьями 31, 32, 54, 56 Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 9 октября 2015 года                                  
№ 006-20-130189/5 «О дополнительных мерах социальной поддержки для 
отдельных категорий медицинских работников отдельных областных 
государственных медицинских организаций, расположенных на территории города 
Иркутска» с последними изменениями, внесенными решением Думы города 
Иркутска от 1 октября 2018 года № 006-20-490785/8, следующие изменения: 

1) пункт 1 дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания: 
«3) областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Иркутский областной хоспис»; 



 2

4) областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская городская больница № 7».»; 

2) в подпункте 2 пункта 2 слова «не более 5 000 (пяти тысяч) рублей» 
заменить словами «не более 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей»; 

3) в пункте 33: 
абзац третий изложить в следующей редакции:  
«При прекращении трудового договора до истечения предусмотренного 

настоящим пунктом трехлетнего срока, за исключением случаев, предусмотренных 
абзацами четвертым – шестым  настоящего пункта, медицинский работник 
возвращает в бюджет города Иркутска часть единовременной денежной выплаты, 
рассчитанной с даты прекращения трудового договора, пропорционально 
неотработанному медицинским работником периоду.»; 

дополнить абзацами четвертым – шестым следующего содержания: 
«Возврат медицинским работником в бюджет города Иркутска 

единовременной денежной выплаты не производится в случаях прекращения 
трудового договора с медицинской организацией, указанной в пункте 1 настоящего 
Решения, до истечения трехлетнего срока: 

по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77, 
пунктами 1, 2 и 4 части первой статьи 81, пунктами 1, 2, 5, 6 и 7 части первой 
статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации; 

в связи с трудоустройством в другую медицинскую организацию, указанную 
в пункте 1 настоящего Решения.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня 
его официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2) внесение информационной справки в оригинал решения Думы города 
Иркутска от 9 октября 2015 года № 006-20-130189/5 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки для отдельных категорий медицинских работников 
отдельных областных государственных медицинских организаций, расположенных 
на территории города Иркутска» о внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                     города Иркутска,  
Е.Ю. Стекачев                                                                   Р.Н. Болотов 

«  27   »       декабря       2021г. 
№ 007 - 20 - 035405/1 



 3


